
www.vbwienbaden.at	 Volksbank. Mit V wie Flügel.

*	Sollzinssatz: ab 1,50 % p.a. fix bis 31.07.2016; Ab 01.08.2016 – Anpassung 	
	 jeweils 1.2./1.5./1.8./1.11. an den 3-Monats-EURIBOR-Durchschnitt  
	 des letzten Quartals; Variabler Zinssatz repräsentatives Beispiel: 2,125 % p.a.  
	 Kondition per Stichtag 01.02.2015

	 Nebengebühren: EUR 60,00 p.a. Kontoführungsgbühr, Bearbeitungs- 
	 gebühr: 2 % der Kredithöhe, Grundbuchskosten: Eintragungsgebühr  
	 in Höhe von 1,2 % des Pfandrechts (130 % der Kredithöhe) plus  
	 EUR 42,00 Eingabegebühr

WOHNBAU AKTIONSKREDIT
Finanzierungsbeispiel für Ihre Immobilie

Ihr Volksbank Wien-Baden  
Finanzierungs-Experte:

KREDITHÖHE 
IN EURO LAUFZEIT

SOLLZINSSATZ P.A.  
FIX BIS 31.07.2016

MTL. TILGUNG  
IN EURO

ZU ZAHLENDER  
GESAMTBETRAG IN EURO

EFFEKTIV- 
ZINSSATZ

50.000,00 20 Jahre
25 Jahre
30 Jahre

1,50 %
1,50 %
1,50 %

	 260,00
	 219,00
	 193,00

62.226,00
65.641,00
69.002,00

2,8 % p.a.
2,7 % p.a.
2,6 % p.a.

100.000,00 20 Jahre
25 Jahre
30 Jahre

1,50 %
1,50 %
1,50 %

	 514,00
	 433,00
	 380,00

123.253,00
129.722,00
136.296,00

2,6 % p.a.
2,5 % p.a.
2,5 % p.a.

200.000,00 20 Jahre
25 Jahre
30 Jahre

1,50 %
1,50 %
1,50 %

	1023,00
	 860,00
	 753,00

245.267,00
257.977,00
270.994,00

2,5 % p.a.
2,5 % p.a.
2,4 % p.a.


	Kontakt: Stephan Reischer, EFA®
Dipl.Finanzberater (VA)
Wohnbaufinanzierung und Wohnbauförderung

Volksbank Wien-Baden AG
Hauptplatz 9 - 13
2500 Baden

Tel.: +43 2252 88300 - 4027 oder
        +43 664 88971540
Mail: stephan.reischer@vbwienbaden.at


